ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ № 6
Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район»
19.07.2022 года

	Председательствовал

Председатель Палаты

	Шагундокова Е.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии:
Главный инспектор
Главный инспектор

	Лупандина Н.С.
Стацюкова С.А

Повестка дня

1. О внесении в план работы Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год.

2. О внесении изменений в План работы Коллегии Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год.

3. Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению проверок деятельности муниципальных унитарных предприятий.

4. Об утверждении Порядка организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район» и об официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район».

5. Утверждение отчета по контрольному мероприятию «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район», выделенных в 2021 году на реализацию мероприятия «Создание благоприятных условий для воспитанников дошкольных образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие образования» (выборочно по объектам)».

I. Заслушали информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Шагундокову Елену Валерьевну.

В обсуждении вопросов приняли участие: главные инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С., Стацюкова С.А.

Коллегия решила:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год в новой редакции, дополнив пунктом 3.6. «Проведение оперативного (текущего) анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета за 1 полугодие и 9 месяцев 2022 года: МО «Келермесское сельское поселение»; МО «Дондуковское сельское поселение»; МО «Сергиевское сельское поселение»; МО «Гиагинское сельское поселение»; МО «Айрюмовское сельское поселение».

2. Разместить на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район» новую редакцию Плана работы Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год.
II. Заслушали информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Шагундокову Елену Валерьевну.

В обсуждении вопросов приняли участие: главные инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С., Стацюкова С.А.

Коллегия решила:

1. Утвердить План работы Коллегии Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год в новой редакции, дополнив пунктом 21 «Рассмотрение экспертного заключения  о результатах оперативного (текущего) анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета за 1 полугодие и 9 месяцев 2022 года: МО «Келермесское сельское поселение»; МО «Дондуковское сельское поселение»; МО «Сергиевское сельское поселение»; МО «Гиагинское сельское поселение»; МО «Айрюмовское сельское поселение».

2. Разместить на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район» новую редакцию плана работы Коллегии Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» на 2022 год.
III. Заслушали информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Шагундокову Елену Валерьевну.
В обсуждении вопросов приняли участие: главные инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С., Стацюкова С.А.
Коллегия решила:

1. Утвердить методические рекомендации по организации и проведению проверок деятельности муниципальных унитарных предприятий, с целью использования при проведении внешнего муниципального контроля.

2. Разместить на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район».
IV. Заслушали информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Шагундокову Елену Валерьевну.

В обсуждении вопросов приняли участие: главные инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С., Стацюкова С.А.

Коллегия решила:

1. Утвердить Порядок организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район» и об официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район»

2. Разместить на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район».

V. Заслушали информацию главного инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Лупандину Наталью Сергеевну.
В обсуждении вопроса приняли участие: председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Шагундокова Е.В., главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Стацюкова С.А.

Коллегия решила:

1. Утвердить отчет по контрольному мероприятию «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район», выделенных в 2021 году на реализацию мероприятия «Создание благоприятных условий для воспитанников дошкольных образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие образования» (выборочно по объектам)».

2. Направить начальнику управления образования администрации МО «Гиагинский район» А.Л.Ковалевской представление в целях устранения нарушений и недостатков, выявленных по результатам контрольного мероприятия.
3. Разместить на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район» информацию о проведенном контрольном мероприятие «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район», выделенных в 2021 году на реализацию мероприятия «Создание благоприятных условий для воспитанников дошкольных образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие образования» (выборочно по объектам)».

VI.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
Председатель КСП

МО «Гиагинский район»                                                              Е.В.Шагундокова
PAGE
3